INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito, sugerimos a realização de operação

tapa-buraco na Rua Coronel Fernando

Prestes, 715 - Centro.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, que seja expedido ofício à

Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente propositura, para que

determine ao departamento competente, o envio de equipe técnica visando à realização da

operação tapa-buraco na Rua Coronel Fernando Prestes, 715 - Centro.

JUSTIFICATIVA

Em atendimento à solicitação de um munícipe, constatou-se a existência de buracos de

grandes dimensões no pavimento, conforme evidenciam as imagens anexas. Tal condição

representa risco iminente e relevante à segurança viária, com potencial para ocasionar acidentes

e provocar danos aos veículos. Ressalta-se, ainda, que a via registra intenso fluxo de tráfego,

circunstância que amplia a probabilidade de ocorrências.

Dessa forma, mostra-se essencial a execução de serviços de manutenção corretiva no

pavimento. Tal intervenção é indispensável para o restabelecimento adequado das condições de

trafegabilidade, bem como para preservar a segurança dos usuários da via.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 25 de novembro de 2025.

Major Vitor Santos

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003200300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rafael/Claudinei

ANEXO

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003200300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-24T12:24:24-0300